



Av. João Naves de Ávila, 2121 = Campus Santa Mônica = Sala 1G156 CEP: 38.408-100 - Uberlândia/MG Fone: (34) 3239-4212 = FAX (34) 3239-4212

www.ppged.faced.ufu.br = ppged@faced.ufu.br

Portaria nº 002/2015/PPGED/UFU

"A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas funções e atribuições vem por meio desta":

Constituir comissão, nomear seus membros e dar outras providências

nos seguintes termos:

1º - Fica constituída esta Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo - Turma 2016, da Linha de Pesquisa Educação em Ciências e Matemática, dos Cursos de Mestrado e Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Uberlândia.

2º - São membros titulares desta Comissão os professores: Profa. Dra. Daniela Franco Carvalho, Prof. Dr. Eduardo Kojy Takahashi, Profa. Dra. Graça Aparecida Cicillini, Profa. Dra. Lúcia de Fátima Estevinho Guido e Prof. Dr. Sandro Rogério Vargas Ustra, sob a presidência da Profa. Dra. Graça Aparecida Cicillini.

3º - A Comissão deverá desenvolver todo o trabalho obedecendo ao

Edital do Processo Seletivo vigente.

4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 22 de maio de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Profa. Dra Maria Vierra Silvo
Coordenadora do Programa de 105-Graduação em Educação
Podaria R 1309 de 01/08/2013



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA FACULDADE DE EDUCAÇÃO





CEP: 38.408-100 - Uberlândia/MG Fone: (34) 3239-4212 = FAX (34) 3239-4212 www.ppged.faced.ufu.br = ppged@faced.ufu.br

Portaria nº 003/2015/PPGED/UFU

"A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas funções e atribuições vem por meio desta":

Constituir comissão, nomear seus membros e dar outras providências nos seguintes termos:

- 1º Fica constituída esta Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo – Turma 2016, da Linha de Pesquisa Estado, Políticas e Gestão da Educação, dos Cursos de Mestrado e Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Uberlândia.
- 2° São membros titulares desta Comissão os professores: Prof. Dr. Gabriel Humberto Muñoz Palafox, Profa. Dra. Karina Klinke, Profa. Dra. Lázara Cristina da Silva e Profa. Dra. Sarita Medina da Silva, sob a presidência da Profa. Dra. Lázara Cristina da Silva.
- 3° A Comissão deverá desenvolver todo o trabalho obedecendo ao Edital do Processo Seletivo vigente.
 - 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 22 de maio de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA Profa. Dra. Maria Vietra Silva Coordenadora do Programa da Pôs-Graduação em Educação Pontaria R. 1339 da 1/108/2013





CEP: 38.408-100 - Uberlândia/MG Fone: (34) 3239-4212 = FAX (34) 3239-4212 www.ppged.faced.ufu.br = ppged@faced.ufu.br



Portaria nº 004/2015/PPGED/UFU

"A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas funções e atribuições vem por meio desta":

Constituir comissão, nomear seus membros e dar outras providências nos seguintes termos:

- 1º Fica constituída esta Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo Turma 2016, da Linha de Pesquisa História e Historiografia da Educação, dos Cursos de Mestrado e Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Uberlândia.
- 2º São membros titulares desta Comissão os professores: Prof. Dr. Carlos Henrique de Carvalho, Prof. Dr. José Carlos Souza Araújo, Prof. Dr. Wenceslau Gonçalves Neto, Prof. Dr. Armindo Quillici Neto, Profa. Dra. Betânia de Oliveira Laterza Ribeiro e Prof. Dr. Humberto Aparecido de Oliveira Guido, sob a presidência do Prof. Dr. Carlos Henrique de Carvalho.
- 3° A Comissão deverá desenvolver todo o trabalho obedecendo ao Edital do Processo Seletivo vigente.
 - 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 22 de maio de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA Profa. Dra. Maria Vieiro Stiva Coordenadora do Programa de Por Graduação em Educação Podana R. 1309 de 01/08/2013





Av. João Naves de Ávila, 2121 = Campus Santa Mônica = Sala 1G156 CEP: 38.408-100 - Uberlândia/MG Fone: (34) 3239-4212 = FAX (34) 3239-4212 www.ppged.faced.ufu.br = ppged@faced.ufu.br

Portaria nº 005/2015/PPGED/UFU

"A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas funções e atribuições vem por meio desta":

Constituir comissão, nomear seus membros e dar outras providências nos seguintes termos:

- 1º Fica constituída esta Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo Turma 2016, da Linha de Pesquisa Saberes e Práticas Educativas, do Curso de Mestrado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Uberlândia.
- 2° São membros titulares desta Comissão os professores: Profa. Dra. Arlete Aparecida Bertoldo Miranda, Profa. Dra. Aléxia Pádua Franco, Prof. Dr. Astrogildo Fernandes da Silva Júnior, Profa. Dra. Maria Irene Miranda, Profa. Dra. Myrtes Dias da Cunha, Prof. Dr. Roberto Valdés Puentes, Profa. Dra. Adriana Pastorello Buim Arena e Profa. Dra. Olenir Maria Mendes, sob a presidência da Profa. Dra. Myrtes Dias da Cunha.
- 3° A Comissão deverá desenvolver todo o trabalho obedecendo ao Edital do Processo Seletivo vigente.
 - 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 22 de maio de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA Profa. Dra. Maria Vieira Silva Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Pontaria R. 1309 de 01/08/2013





CEP: 38.408-100 - Uberlândia/MG Fone: (34) 3239-4212 = FAX (34) 3239-4212 www.ppged.faced.ufu.br = ppged@faced.ufu.br



Portaria nº 006/2015/PPGED/UFU

"A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas funções e atribuições vem por meio desta":

Constituir comissão, nomear seus membros e dar outras providências nos seguintes termos:

1º - Fica constituída esta Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo - Turma 2016, da Linha de Pesquisa Saberes e Práticas Educativas, do Curso de Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Uberlândia.

2° - São membros titulares desta Comissão os professores: Profa. Dra. Selva Guimarães, Profa. Dra. Silvana Malusá e Profa. Dra. Geovana Ferreira Melo, sob a presidência da Profa. Dra. Selva Guimarães.

3º - A Comissão deverá desenvolver todo o trabalho obedecendo ao Edital do Processo Seletivo vigente.

4° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 22 de maio de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA Profa. Dra. Maria Tieira Silva Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Portana R. 1309 de 01/08/2013





Av. João Naves de Ávila, 2121 = Campus Santa Mônica = Sala 1G156 CEP: 38.408-100 - Uberlândia/MG Fone: (34) 3239-4212 = FAX (34) 3239-4212

www.ppged.faced.ufu.br = ppged@faced.ufu.br

Portaria nº 007/2015/PPGED/UFU

"A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas funções e atribuições vem por meio desta":

Constituir comissão, nomear seus membros e dar outras providências nos seguintes termos:

- 1º Fica constituída esta Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo Turma 2016, da Linha de Pesquisa Trabalho, Sociedade e Educação, dos Cursos de Mestrado e Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Uberlândia.
- 2° São membros titulares desta Comissão os professores: Profa. Dra. Fabiane Santana Previtali, Prof. Dr. Carlos Alberto Lucena, Prof. Dr. Robson Luiz de França, Profa. Dra. Adriana Cristina Omena dos Santos e Prof. Dr. Sérgio Paulo Morais, sob a presidência da Profa. Dra. Fabiane Santana Previtali.
- 3° A Comissão deverá desenvolver todo o trabalho obedecendo ao Edital do Processo Seletivo vigente.
 - 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 22 de maio de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA Profa. Dra. Maria Vieira Silva Coordenadora do Programa de Pos-Graduação em Educação Portana R. 1309 de 0//08/2013